
Bělorusko je připraveno nasadit proti Západu
„superjaderné“ zbraně – Lukašenko
- CZ24 News | 19. února 2022

BĚLORUSKO: Běloruský vůdce také pohrozil, že bude „věčným prezidentem“, pokud Západ
nepřestane „útočit“ na jeho zemi

Bělorusko je připraveno nasadit proti Západu „superjaderné“ zbraně – Lukašenko

Běloruský prezident Alexandr Lukašenko přijel na Osipovický výcvikový prostor, aby sledoval
společné cvičení Ruska a Běloruska „Allied Resolve-2022“.

Dlouholetý běloruský vůdce Alexandr Lukašenko prohlásil, že nikdy neodstoupí z funkce, pokud
Západ neukončí snahy o jeho sesazení z nejvyššího postu v zemi, a prohlásil, že je připraven nasadit
nejen jaderné, ale i „nadjaderné“ zbraně, aby odstrašil své nepřátele.

Ve čtvrtečním rozhovoru s novináři Lukašenko obvinil Západ, že na něj „útočí“ a snaží se v Bělorusku
zinscenovat státní převrat.

 

 

K tématu možného předání moci v zemi vůdce, který je v úřadu od roku 1994, řekl: „Pokud kolektivní
Západ spustí z Běloruska svůj pohled a nebude se snažit tam věci převrátit, jako se to stalo v roce
2020, pak bude vše zákonné a důkladné, vše proběhne dříve, než chtějí. Pokud na nás zaútočí jako v
roce 2020, pak budu věčným prezidentem“.

Silák rovněž prohlásil, že Bělorusko je připraveno nasadit jaderné zbraně, jakož i ještě výkonnější,
blíže nespecifikované zbraně, aby se bránilo hrozbám ze Západu. „V případě nouze, pokud naši
nepřátelé a protivníci podniknou takové nesmyslné, hloupé kroky, nasadíme na obranu našeho území
nejen jaderné zbraně, ale dokonce i perspektivní nadjaderné,“ řekl.

 

USA varují před jadernými zbraněmi v Bělorusku

Běloruský vůdce rovněž nevyloučil možnost uznání nezávislosti Doněcké lidové republiky a Luganské
lidové republiky, samozvaných separatistických států na východě ukrajinského Donbasu, které jsou
od roku 2014 v konfliktu s kyjevskými silami. Rozhodnutí bude přijato společně s Ruskem, zdůraznil
a vysvětlil: „Dohodneme se s (ruským prezidentem Vladimirem) Putinem, jak jednat v nejlepším
zájmu Ruska a Běloruska, ale bude to vzájemné rozhodnutí.“

https://cz24.news/belorusko-je-pripraveno-nasadit-proti-zapadu-superjaderne-zbrane-lukasenko/
https://cz24.news/belorusko-je-pripraveno-nasadit-proti-zapadu-superjaderne-zbrane-lukasenko/
https://cz24.news/donate/


V roce 2020 vypukly v Bělorusku masové pouliční protesty po sporných prezidentských volbách, v
nichž Lukašenko získal více než 80 % hlasů. Opozice i mnozí zahraniční pozorovatelé tvrdili, že
výsledky byly zmanipulovány v jeho prospěch, a jeho hlavní soupeřka v boji Světlana Tichanovská
byla nucena opustit zemi, jinak jí hrozilo zatčení.

Lukašenko byl obviňován, že po volbách zavedl tvrdý policejní zásah proti politické opozici a médiím,
v důsledku čehož mnoho protivládních osobností a aktivistů uprchlo z Běloruska a téměř všechna
opoziční média byla fakticky uzavřena.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.pokec24.cz/nezarazene/belorusko-je-pripraveno-nasadit-proti-zapadu-superjaderne-zbrane-lukasenko/

